

**Protokół 13/2020**  
**z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych**  
**w dniu 23 listopada 2020 roku**

**WAK.0012.4.13.2020**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w zdalnym trybie. Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Anna Gajewska powitała członków Komisji oraz Gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia.
4. Zapoznanie się i zaopiniowanie budżetu powiatu legionowskiego na 2021 r. w zakresie kompetencji komisji.
5. Opracowanie planu pracy na rok 2021.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag.

**3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia.**

Pani Przewodnicząca przekazała głos Panu Mirosławowi Pachulskiemu – Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych.

Pan Mirosław Pachulski poinformował, iż jeśli chodzi o sprawy profilaktyki zdrowotnej to są one realizowane w dwojaki sposób: poprzez programy profilaktyczne, które są głównym zadaniem oraz poprzez działania związane z promocją zdrowia. Starostwo stara się wspomagać stowarzyszenie i fundacje w tym zakresie, na ile jest to możliwe.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych poinformował, iż Wydział stale współpracuje w szkoleniach z udzielania pierwszej pomocy wśród uczniów, nauczycieli oraz pracowników szkół w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski. Stale podejmowane są również działania związane z szerzeniem idei krwiodawstwa wśród mieszkańców powiatu m.in. akcje oddawania krwi, promocja tego typu działań. Starostwo współpracuje z Fundacją „Promyk Słońca”, która prowadzi dni osób niepełnosprawnych i działania związane z rehabilitacją tych osób.

Pan Mirosław Pachulski poinformował, iż jeśli chodzi o kwestie związane ze zdrowiem psychicznym to przez ostatnie trzy lata działania w tym zakresie prowadziła Fundacja „Psyche”. Były to m.in. takie działania jak wczesne wykrywanie wad rozwojowych u dzieci, organizacja spotkań z psychologiem dla młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych o tematyce zaburzeń nerwicowych, organizacja warsztatów dla młodzieży z zakresu

psychologii i neuropsychologii, konsultacje indywidualne dla mieszkańców powiatu. Starostwo wspiera również Stowarzyszenia i Fundacje, które zwracają się o taką pomoc z konkretnymi programami, w formie małych grantów. Takim wsparciem objęte były m.in. ćwiczenia dla seniorów pod okiem instruktora, zakup sprzętu rehabilitacyjnego do ćwiczeń dla seniorów, warsztaty profilaktyczne na temat nietrzymania moczu. Są to też zadania związane z aktywizacją osób starszych.

Następnie Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przypomniał o prowadzonych przez powiat programach zdrowotnych tj. program profilaktyki raka jelita grubego, program profilaktyki wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego oraz raka piersi. Ponadto Starostwo prowadzi program profilaktyczny wykrywania wad postawy u dzieci, a także organizuje konkurs „Zdrowie w bajce”. Organizowano również warsztaty żywieniowe promujące zdrowe odżywianie wśród dzieci i ich rodziców.

Pan Mirosław Pachulski poinformował, iż w 2020 r. nie udało się zrealizować wszystkich działań w związku z pandemią i ograniczeniem budżetu, ale udało się zrealizować szerzenie idei krwiodawstwa, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, działania Fundacji „Psyche” oraz szkolenie z udzielania pierwszej pomocy. Pan Mirosław Pachulski poinformował, iż te działania jeszcze trwają, a programy zdrowotne również nie zostały zrealizowane w całości, w związku z tym poprosił, aby środki, których jeszcze nie wydatkowano, w ramach środków niewygasających, przesunąć na przyszły rok.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych poinformował również, iż we współpracy z Przewodniczącą Komisji podpisano umowę na Program Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców Powiatu Legionowskiego. Założenia programu zostaną przedstawione w przyszłym roku. W budżecie jest przewidziana kwota na realizację programu.

Przewodnicząca podziękowała Panu Mirosławowi za omówienie tematu oraz za ogłoszenie konkursu dla rodzin zastępczych. Poinformowała również, iż chciałaby wytypować dwie osoby z Komisji do oceny prac konkursowych. Pan Mirosław Pachulski potwierdził, iż jest to możliwe.

W związku z brakiem pytań Pani Anna Gajewska zamknęła dyskusję w tym punkcie.

#### **4. Zapoznanie się i zaopiniowanie budżetu powiatu legionowskiego na 2021 r. w zakresie kompetencji komisji.**

Pani Anna Gajewska przekazała głos Pani Katarzynie Rembelskiej – Skarbnik Powiatu Legionowskiego.

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż prace nad budżetem Powiatu Legionowskiego na 2021 rok odbywały się w bardzo trudnej sytuacji związanej z lawinowym wzrostem zakażeń w drugiej fali pandemii COVID-19. Skutki pandemii dla Powiatu, jak i całego kraju będą widoczne w przyszłym roku. Zarząd przystąpił do projektowania budżetu na rok 2021 ze szczególną ostrożnością i w pierwszej kolejności uwzględnił środki na realizację zadań obligatoryjnych, zleconych, kontynuowanych, a także związanych z zawartymi już umowami, przy jednoczesnym zachowaniu jakości realizowanych zadań oraz świadczonych usług. W ramach prac nad budżetem Zarząd pochylił się nad wszystkimi przedłożonymi wnioskami, które wpłynęły z podległych jednostek powiatowych, wydziałów i referatów Starostwa Powiatowego w Legionowie, ze wszystkich Komisji, a także od przedstawicieli gmin. Pani Skarbnik poinformowała, iż nie wszystkie wnioski mogły się znaleźć w budżecie, ale starano się wszystkie wnikliwie przeanalizować. Zarząd, do wniosków, które nie zostały uwzględnione w budżecie, będzie wracał w miarę możliwości finansowych. W budżecie na 2021 rok dokonano cięć na nagrodach jubileuszowych i odprawach we wszystkich jednostkach powiatowych w kwocie ponad 1 mln zł. W poprzednim roku udało się uzupełnić te środki m.in. w ramach kompetencji Zarządu i Rady Powiatu. W bieżącym roku również może uda się uzupełnić te środki z oszczędności wygenerowanych przez poszczególne jednostki lub w formie zwiększenia planu dla tych jednostek.

Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż w budżecie na 2021 rok pojawiła się nowa pozycja, czyli składka w wysokości 1,5% podstawy emerytalno-rentowej na Pracownicze Plany Kapitałowe. Zaplanowano także w jednostkach powiatowych środki na działania związane z COVID-19, objęto obsługą IT wszystkie jednostki, a także zapewniono usługi związane z pełnieniem funkcji Inspektora Ochrony Danych Osobowych w tych jednostkach.

Dochody powiatu na przyszły rok zaplanowano na poziomie 122 mln zł, natomiast planowane wydatki ustalono na poziomie prawie 135 mln zł. Jeżeli chodzi o przychody to wyniosą ponad 14,2 mln zł, w tym uwzględniono środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (kwota 3.101.150 zł), a także planowaną emisję obligacji na kwotę 7,6 mln zł. Po stronie rozchodów zaplanowano spłatę w wysokości 1,5 mln zaciągniętych obligacji w 2019 roku, a także spłatę pożyczki Jessica zaciągniętej w 2015 roku. Deficyt na przyszły rok planuje się na poziomie ponad 12,7 mln zł.

Jeżeli chodzi o stałe dochody Powiatu to Pani Skarbnik poinformowała, iż PIT stanowi prawie 50% wszystkich dochodów i w stosunku do roku 2020 nastąpił wzrost w odniesieniu do planu pierwotnego o blisko 4,9 mln zł, natomiast w stosunku do planu zmienionego w sierpniu o 2,2 mln zł. CIT zaplanowano na poziomie roku 2020. Subwencje łącznie wzrosły o ponad 3,6 mln zł. Największą część subwencji, czyli subwencja oświatowa jest o ponad 2 mln zł wyższa w stosunku do roku bieżącego. Jeżeli chodzi o dotacje z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone powiatowi do realizacji, to nastąpił wzrost w stosunku do roku 2020 do planu pierwotnego o 13%, w stosunku do planu obecnego nastąpił spadek o 2%. Dochody własne z tytułu świadczonych usług (m.in. opłaty komunikacyjne, opłaty za wydane druki i tablice, wpływy z opłat za wydane prawa jazdy, koncesje, licencje, wpływy za wypisy, wyrisy) zaplanowano na poziomie wpływów i analiz dokonanych w roku 2020. Jeżeli chodzi o „Janosikowe”, które zostało szacowane na bazie roku 2019, to nastąpił wzrost o ponad 2,7 mln zł.

Następnie Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż strona wydatkowa, związana z kompetencjami Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych łącznie w następujących działach: dział 851 – Ochrona Zdrowia, dział 852 – Pomoc Społeczna, dział 853 – pozostałe działania w zakresie polityki społecznej, a także 855 – Rodzina, wyniesie ponad 24 mln, co stanowi 20% planu wszystkich wydatków. Jeżeli chodzi o dotacje to wydatki związane z ochroną zdrowia, obejmują składki zdrowotne dla bezrobotnych opłacane przez Powiatowy Urząd Pracy (kwota ponad 1,8 mln zł) oraz składki za wychowanków Domu Dziecka w Chotomowie (kwota 20 tys. zł). Kwotę na realizację programów profilaktyki zdrowotnej, które zajmują stałe miejsce w budżecie powiatu, zaplanowano na poziomie 130,5 tys. zł., ale wydatki na przyszły rok będą wyższe z uwagi na to, że środki z bieżącego roku w formie środków niewygasających przejdą na rok 2021 (kwota około 85 tys. zł). Wydatki obejmują programy:

- Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworu gruczołu krokowego,
- Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszkanki powiatu,
- Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego,
- Program profilaktyki wad postawy u dzieci.

W ramach dotacji na zadania bieżące zaplanowano wydatek w kwocie 56,5 tys. zł. Są to środki na:

- Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021-2025 – kwota 30 tys. zł,
- Program współpracy z organizacjami pozarządowymi – szerzenie idei krwiodawstwa kwota 13 tys. zł,
- szkolenie w zakresie profilaktyki nietrzymania moczu 3 tys. zł,
- zadania w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz organizacja akcji edukacyjnych – 10,5 tys. zł.

Kwotę w wysokości 26,1 tys. zł zaplanowano na wydatek związany z przeprowadzeniem konkursu „Zdrowie w bajce”, promującego zdrowy styl życia (kwota przeznaczona na wydruk plakatów, bilbordów, ulotek, książek i broszur oraz na zakup nagród i artykułów spożywczych).

Pani Skarbnik poinformowała również, iż na funkcjonowanie ambulatorium w roku 2021, przeznaczono w budżecie kwotę prawie 1,3 mln zł, z czego około 640 tys. zł to środki, które powiat pozyska od gmin w związku z partycypacją w kosztach.

Następnie Pani Skarbnik omówiła plan budżetu dla działu 852 – Pomoc Społeczna. Poinformowała, iż w ramach środków pozyskanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego wydatki przedstawiają się następująco:

- Środowiskowy Dom Samopomocy w Serocku - kwota ponad 680 tys. zł,

- Dom Pomocy Społecznej – kwota ponad 5,2 mln zł,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – kwota ponad 1,6 mln zł,
- środki w formie dotacji podmiotowej dla Powiatowego Centrum Integracji Społecznej – kwota 1 mln zł,
- usługi poradnictwa specjalistycznego w zakresie udzielania pomocy ofiarom przemocy w rodzinie oraz osobom, które znalazły się w sytuacji kryzysowej – kwota 10,8 tys. zł,
- prowadzenie grupy wsparcia dla osób stosujących przemoc w rodzinie – kwota 7,2 tys. zł,
- dotacje związane z funkcjonowaniem jednostek specjalistycznego poradnictwa, mieszkań chronionych i ośrodków interwencji kryzysowej – kwota ponad 320 tys. zł,

W ramach tego działu realizowany jest również program współfinansowany ze środków pozyskanych z Unii Europejskiej, który jest objęty Wieloletnią Prognozą Finansową - jest to program „Start w samodzielność”. Projekt jest prowadzony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. Na ten cel, zgodnie z harmonogramem, zostało zaplanowane ponad 300 tys. zł.

Następnie Pani Katarzyna Rembelska poinformowała o planowanym budżecie dla działu – 853, czyli pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. W ramach działu i w ramach środków pozyskanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego pokrywane będą wydatki:

- związane z rodzinami zastępczymi oraz placówkami opiekuńczymi m.in. programy 500+, 300+ oraz wynagrodzenie dla osób obsługujących realizację tych programów - kwota ponad 1,2 mln zł,
- na funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy - budżet w wysokości prawie 3,2 mln zł,
- na zadania związane z dofinansowaniem warsztatów terapii zajęciowej na terenie powiatu - kwota 175 tys. zł,
- na zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności – kwota ponad 18 tys. zł ze środków własnych, natomiast ze środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego ponad 326 tys. zł,
- realizacja programu aktywizacji osób starszych z Powiatu Legionowskiego – kwota 15 tys. zł,
- realizacja powiatowego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi – kwota 30 tys. zł,
- współorganizacja obchodów dni osób niepełnosprawnych – kwota 22 tys. zł,
- zakupy i usługi związane m.in. z organizacją powiatowego dnia weterana, wigilii dla seniorów i kombatantów, organizacją wycieczki dla seniorów – kwota 46 tys. zł,

Pani Skarbnik omówiła również planowany budżet dla działu 855 – Rodzina. W ramach działu zaplanowano środki z przeznaczeniem na funkcjonowanie pieczy zastępczej w postaci instytucjonalnej oraz w postaci rodziny zawodowej, zastępczej, na działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, w tym placówki interwencyjne, pomoc na kontynuowanie nauki, pomoc na usamodzielnianie oraz zakupy artykułów dla dzieci rodzin zastępczych na uroczystości organizowane przez PCPR.

Na koniec Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż w ramach budżetu referatu Zarządzania Środowiskiem zostanie zakupiony kosz na plastikowe nakrętki, o którego zakup wnioskuje Komisja. Koszt tego zakupu zaplanowano na kwotę 3,5 tys. zł.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Skarbnik za omówienie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2021 r. i w związku z brakiem pytań zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu budżetu. Wynik głosowania:

**9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

## **5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2021.**

Przewodnicząca Komisji przedstawiła radnym plan pracy komisji na 2021 rok. Poinformowała, iż dwie osoby zgłosiły uwagi do planu - Radna Pani Aleksandra Bednarek oraz radny Pan Robert Wróbel. Uwagi te zostały uwzględnione.

Pani Anna Gajewska zwróciła się z pytaniem, czy są jeszcze inne uwagi lub sugestie do planu. W związku z brakiem zgłoszeń, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych na 2021 r. Wynik głosowania:

**9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

Plan pracy Komisji na 2021 r. stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

## **6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Pani Anna Gajewska przekazała głos Pani Katarzynie Rembelskiej, która poinformowała o zmianach w planie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2020 r. Budżet został zmniejszony o 4,4 mln zł, co skutkuje rezygnacją z emisji obligacji. Środki finansowe na rachunku powiatu oraz przewidywane wpływy wskazują, iż wystarczy środków finansowych na realizację zaplanowanych zadań do końca 2020 roku. W związku z rezygnacją z emisji obligacji zmniejszono również koszty związane z zaciągnięciem zobowiązań o 105 tys. zł.

Pani Skarbnik poinformowała, iż zmiany w uchwale to przede wszystkim zmiany porządkujące budżet. Po stronie dochodów wprowadzono wpływy, które już zasiły konto powiatu m.in.

- wpływ środków z ZUS w ramach tarczy antykryzysowej – kwota 48 tys. zł
- wpływ środków z Powiatu Nowodworskiego w ramach rozliczenia pokrycia kosztów utrzymania dwójki dzieci w rodzinie zastępczej – kwota 2 tys. zł,
- zwiększenie planu dotacji celowych otrzymanych z innych powiatów na pokrycie kosztów utrzymania dzieci przebywających w rodzinach zastępczych - kwota ponad 95 tys. zł,
- zwiększenie planu dochodów tytułem wpływów z gmin z terenu powiatu legionowskiego wydatków ponoszonych na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych – kwota 74 tys. zł,
- zmniejszenie planu dochodów tytułem wpływów z gmin z terenu Powiatu Legionowskiego wydatków poniesionych na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych – kwota 105 tys. zł.

Jeśli chodzi o zmiany po stronie dochodów i wydatków to nastąpiła zmiana w wysokości 5 tys. zł – środki w wysokości 0,5% od naliczonej kwoty rezerwy funduszu pracy. Środki przeznaczono dla Powiatowego Urzędu Pracy na działania związane z COVID-19.

Pani Skarbnik poinformowała, iż po stronie wydatków:

- zmniejszono plan w związku z inwestycją realizowaną w Przychodni NZOZ w Legionowie o kwotę 14.178 tys. zł.
- zmniejszono plan o środki w wysokości 12.080 tys. zł niezrealizowane przez PCPR,
- zmniejszono plan o 8.900 tys. zł - oszczędności dotyczące Inspektora Ochrony Danych Osobowych w PCPR oraz w Domu Pomocy Społecznej,
- zmniejszono plan wydatków o kwotę 20 tys. zł przeznaczonych na działalność Zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności,
- zmniejszono plan o 10 tys. zł - środki na realizację aktywizacji osób starszych, nie odbędzie się zaplanowane spotkanie Mikołajkowe,
- zmniejszono plan o ponad 192 tys. zł., środki były przeznaczone m.in. na świadczenia społeczne dla rodzin zastępczych na pokrycie kosztów utrzymania dzieci, na wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych,
- zwiększono plan wydatków na zadanie jakim jest zakup sprzętu teleinformatycznego wraz z oprogramowaniem dla Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” z uwagi na awarię serwera.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Skarbnik za przedstawienie projektu uchwały i w związku z brakiem pytań, zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

**9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

Pani Skarbnik omówiła uchwałę dotyczącą środków z PEFRON. W związku z tym, że Powiatowy Urząd Pracy nie wykorzystał środków zaplanowanych na początku roku na realizację zadań dofinansowanych ze środków PEFRON, środki te, w wysokości ponad 149 tys. zł przesunięto do PCPR. Z tej kwoty 53 tys. zł przeznacza się na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, natomiast 95 tys. zł przeznacza się na dofinansowanie i zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Pani Katarzyna Rembelska poinformowała, iż Członkowie Powiatowej Społecznej Rady ds. osób niepełnosprawnych zaakceptowali ta uchwałę.

Pani Anna Gajewska podziękowała Pani Skarbnik za omówienie projektu uchwały. Radna, Pani Agnieszka Borkowska zapytała, czy pieniądze przeznaczone na likwidację barier architektonicznych będą musiały być wydane do końca bieżącego roku, co potwierdziła Pani Skarbnik. Dodała również, iż jeśli PCPR nie zdąży ich wykorzystać środki będą musiały zostać zwrócone do PEFRON-u.

Pani Agnieszka Borkowska poinformowała, iż może być to trudne, ponieważ prace remontowe/budowlane wymagają czasu, ale wyraziła nadzieję, iż uda się wykorzystać te środki.

Pani Anna Gajewska dodała, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. osób niepełnosprawnych zaleca, aby środki na likwidację barier architektonicznych wykorzystywać z pierwszej transzy, która trafia do PCPR na początku roku. Dodała również, iż podczas rozmowy z osobą odpowiedzialną w PCPR dostała deklarację, iż PCPR zrobi wszystko, aby te pieniądze wydać.

W związku z brakiem innych pytań, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały. Wynik głosowania:

**9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

## **7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Do protokołu Nr 12/2020 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 19 października 2020 roku nie zgłoszono uwag. Protokół Nr 12/2020, przyjęty został stosunkiem głosów:

**9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

## **8. Wolne wnioski.**

Pani Agnieszka Borkowska zabrała głos prosząc o informacje, jak wygląda sytuacja związana z COVID-19 w powiecie: w DPS, w szkołach, w sanepidzie. Czy sanepid dostał kogoś do pomocy? Czy w DPS osoby są bezpieczne? Jak wygląda sytuacja w kadrze nauczycielskiej?

Pani Agnieszka Borkowska zwróciła się również z pytaniem, czy udało się zrealizować szczepienia przeciw grypie, w tych grupach, o które komisja wnioskowała?

Radna poprosiła o informacje, jak osoby niepełnosprawne funkcjonują w obecnej sytuacji (COVID-19)? Czy zgłaszają jakieś problemy? Jak odbywają się podczas pandemii komisje orzecznicze?

Na pytanie odnośnie osób niepełnosprawnych i orzekania odpowiedzi udzieliła Przewodnicząca Pani Anna Gajewska, która poinformowała, iż osoby niepełnosprawne są orzekane. Orzekanie odbywa się zaocznie, na podstawie dokumentacji medycznej. Orzekanych jest średnio 140 osób. Przewodnicząca poinformowała również, iż osoby niepełnosprawne nie zgłaszają problemów z dotarciem do urzędu, ponieważ w ich imieniu formalności dopełniają opiekunowie.

Pan Artur Stankiewicz poinformował, iż w DPS dwie osoby z personelu są poddane kwarantannie. Nie ma żadnych przypadków zachorowania, jeśli chodzi o podopiecznych. Reżim sanitarny jest bardzo ściśle utrzymywany.

Pani Agnieszka Borkowska poprosiła o pisemną odpowiedź na pozostałe pytania.

Pani Anna Gajewska powróciła do kwestii konkursu dla rodzin zastępczych z prośbą o wyłonienie kandydatów do komisji oceniającej prace, zaproponowała Panią Agnieszkę Borkowską oraz Pana Mariusza Śledziewskiego. Radni przystali na udział w komisji konkursowej.

## **9. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Anna Gajewska.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,  
Zdrowia i Spraw Społecznych

***Anna Gajewska***

Protokół sporządziła:  
Karolina Juźwik